Deliberação sobre o valor suplementar para custear as despesas administrativas 

do Consórcio DPVAT até o final do 2º semestre de 2025, a ser autorizado pelo CNSP. 

Decisão: O Conselho Diretor decidiu, por unanimidade, propor ao CNSP que seja 

autorizada a utilização do valor suplementar de R$ 27.725.069,29 (vinte e sete milhões, 

setecentos e vinte cinco mil, sessenta e nove reais e vinte nove centavos), para custear as 

despesas administrativas do Consórcio DPVAT até o final do 2º semestre de 2025, e que 

seja editado o competente e correspondente ato administrativo, nos termos da Minuta de 

Resolução CNSP (SEI nº 2530579).